А С С О Ц И А Ц И Я
МЕЖДУНАРОДНЫХ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗЧИКОВ

ASSOCIATION OF INTERNATIONAL ROAD CARRIERS

109147, Москва, ул. Марксистская, 34, стр.9, тел. (495) 622-00-00, факс (495) 622-00-03
e-mail: asmap@asmap.ru, www.asmap.ru

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

АСМАП –7-415

«25» марта 2020 г.

Руководителю Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека

 А.Ю. Поповой

Уважаемая Анна Юрьевна!

В соответствии с Разъяснениями Роспотребнадзора от 23.03.22020г. №

02/4745-2020-32 о порядке реализации постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7,

порядок изоляции, установленный для лиц, прибывающих на территорию

Российской Федерации, не распространяется на водителей автомобилей

международного автомобильного грузового сообщения при осуществлении ими

международных перевозок.

В связи с поступающими в Ассоциацию международных автомобильных

перевозчиков (АСМАП) запросами перевозчиков - членов АСМАП, просим Вас

повторно дать разъяснения территориальным органам Роспотребнадзора о том,

что на водителей российских транспортных организаций, осуществляющих

международное автомобильное грузовое сообщение, не распространяются меры

изоляции, установленные для лиц, прибывающих на территорию Российской

Федерации.

Заместитель генерального директора                                             С.И. Баклицкий

Рязанова Е.А.

(495) 622-00-00 (доб. 290)